28. Není-li možné slavit mši svatou, farář se postará, aby mohlo být rozdělováno svaté přijímání. Zajistí rovněž, aby se v určitý stanovený čas slavila eucharistie pro každé společenství věřících. Proměněné hostie se mají častěji obnovovat a mají být uloženy na spolehlivém místě.

29. K vedení těchto nedělních shromáždění mají být jako první spolupracovníci kněží povoláni jáhnové. Jáhnovi, posvěcenému k vedení Božího lidu a k péči o jeho růst, náleží řídit modlitby, hlásat evangelium, pronášet homilii a rozdělovat eucharistii.

22 Conc. Vat. II, Decretum de presbyterorum ministerio et vita, *Presbyterorum ordinis*, n. 6.

23 SRC, *Instructio Eucharisticum Mysterium*, (25 maii 1967) n. 26. AAS 59 (1967) 555.

24 Cf. PAULUS VI, *Motu proprio Ad pascendum* (15 aug. 1972) n. 1, AAS 64 (1972) 534.

30. Tam presbytero quam diacono absentibus, designentur a parochia laici quibus committenda erit cura celebrationum, scilicet, moderatio orationis, ministerium verbi, et sanctae communionis distributio.

Ab eo eligantur in primis acolythi et lectores, ad servitium altaris et verbi Dei instituti. Deficientibus et istis, designari possunt alii laici, viri et mulieres, qui vi Baptismatis et Confirmationis, hoc munus exercere possunt.²⁵ Seligendi sunt attentis eorum qualitatibus vitae, quae Evangelio consonent, et attendatur etiam ut a fidelibus bene accipi possint. Designatio habitualiter erit ad tempus, et publice manifestanda est communitati; pro ipsis invocatio ad Deum fieri convenit in aliqua celebratione.²⁶

Curet parochus de apta et continua institutione horum laicorum, et cum ipsis dignas celebrationes praeparet (cf. Caput III).

31. Laici designati, munus sibi concreditum aestimabunt non tantum honorem esse quantum officium, et in primis servitium erga fratres, sub auctoritate parochi. Ipsorum enim munus non est proprium sed suppletivum, cum ipsum exercent „ubi necessitas Ecclesiae id suadeat, deficientibus ministris“.²⁷

„Solum et totum id agant quod ad officium illis commissum pertinet“.²⁸ Munere suo sincera pietate et ordine fungantur, prout decet ipsorum officium et populus Dei ab eis iure exigit.²⁹

32. Si die dominica celebratio verbi Dei cum distributione sacrae communionis haberi nequit, fidelibus valde commendatur ut orationi, „per debitum tempus, personaliter aut in familia vel pro opportunitate in familiarum coetibus vacent“.³⁰ In his casibus, etiam radiotelevisivae sacrarum actionum transmissiones iuvare possunt.

33. Prae oculis habeatur praesertim possibilitas celebrandi aliquam partem Liturgiae Horarum, ex.gr. Laudes matutinas vel Vesperas, in qua etiam lectiones dominicae currentis inseri possunt. Quando enim „fideles